
Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS

náměstíSvobody471/4,Praha6,PSČ 16001,datováschránkahjyaavk

Čj.MO520774/2023-1350 Praha 20. července 2023

Výzva k poskytnutí plnění č. 01/2023

Veřejný zadavatel, Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6,
zastoupený ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS Sekce vyzbrojování
a akvizic MO Ing. Petrem ZABORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 471/4, 160 01
Praha 6 (dále jen „objednatel44), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. IV. rámcové
dohody číslo 22106000362 (dále jen „rámcová dohoda44).

k poskytnutí níže uvedeného plnění

dílčí veřejné zakázky „APV ISL - technické zhodnocení APV“ pořadové číslo 01/2023
(č.23221000293)

1. Popis předmětu dílčí VZ na základě rámcové dohody

Podrobný popis plnění je uveden v přílohách č. 1 Výzvy.

2. 1. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb - část 1. - oblast logistika

Práce/sazba Počet hodin Cena v Kč (bez DPH)
A - analytik
B - programátor
C - tester
D - specialista
E - administrativní podpora

Celková cena za předmět plnění dílčí veřejné zakázky - část 1.

18 033 975,00 Kč bez DPH, t.j, 21 821 109,75 Kč vč. DPH.

2.2. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb - část 2 - oblast STAN

Práce/sazba Počet hodin Cena v Kč (bez DPH)
A - analytik
B - programátor
C - tester
D - specialista
E - administrativní podpora

1



Celková cena za předmět plnění dílčí veřejné zakázky - část 2.

2 607 100,00 Kč bez DPH, t.j. 3 154 591,00 Kč vč. DPH.

2.3. Celková cena za předmět plnění dílčí veřejné zakázky - Výzva č. 1 
(ě. 23221000293):

20 641 075,00 Kč bez DPH, tj. 24 975 700,75 Kč vč. DPH.

3. Identifikační údaje nabyvatele
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

4. Termín a místo plnění

Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: 15. 12. 2023

Místem plnění pro převzetí nové verze multilicence vč. licenčního osvědčení je:

- VZ 3416 Praha, Vítězné nám. 1500/5, 160 01 Praha 6 - Dejvice.

Místem plnění pro akceptaci předmětu dílčí veřejné zakázky na základě Výzvy objednatele
je:

- VZ 3416 Praha, Vítězné nám. 1500/5, 160 01 Praha 6 - Dejvice.

5. Lhůta pro písemné potvrzení výzvy
Poskytovatel dle čl. IV odst. 1 rámcové dohody potvrdí tuto Výzvu do 5 pracovních dnů 
od jejího doručení.

6. Datum a místo potvrzení výzvy poskytovatelem

Za nabyvatele:

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

podepsáno elektronicky

Za poskytovatele:

Ing. Filip Engelsmann 
jednatel

podepsáno elektronicky

EJekiKTnický podpis - 20.7.2023 
Certifikát autora podpisu : 

Jméno : Ing. Petr Zábore c
Vy díl: ACArIDS. I •! mu nt Cít8 ftcmie 
lux *. i*ijwn to ti ivA diu

2 |nq. Filip Digitálně podepsal
^ Ing.Filip

Engelsman Engelsmann
Datum: 2023.07.20

n 13:21:06 +02'00'



Požadavky na technické zhodnocení APV ISL - Obsah plnění

Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
Počet listů: 12

Funkční oblast: Provozování letecké techniky

Charakter technického zhodnocení:

Implementace podpory po sledování nových typů letecké techniky. Implementace změn právních a 
vnitřních předpisů v oblasti vojenského letectví. Poslední etapa dokončení implementace sledování 
provozu letecké techniky v ISL, zlepšení kvality a relevance uvedených informaci, vylepšení 
uživatelského komfortu.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo1
Skupina2

Název: ÚLT - Personál ILS 22892 I., Implementace 
požadavků právních

Popis zadání: předpisů, Vyhláška č.
Na základě provedené novelizace Vyhlášky č. 279/1999 279/1999 Sb.
Sb. požadujeme upravit formuláře pro vykazování kategorie vojenského
třídnosti personálu (U308, U313, U314) na záložce leteckého personálu,
Odbornost v bloku Odbornosti následovně: jejich kvalifikace a
1. Pod pole Odbornost v horní části bloku doplnit rozsah odborných
„Specializace11 do kterého půjde dosadit pomocí znalostí a vzor
číselníku nebo roll-down menu následující hodnoty: průkazu způsobilosti
1. Mechanik A (kód A) vojenského leteckého
2. Technik B1 (kódBl)
3. Avionik B2 (kód B2)
4. Avionik B2 + Mechanik A (kód B2A)
5. Technik B1 + Technik C (kód B1C)
6. Avionik B2 + Technik C (kód B2C)
7. Avionik B2 + Mechanik A + Technik C (kód B2AC)

personálu

1 Ev číslo - evidenční číslo, pod kterým byl uvedených požadavek na změnu (PnZ) při projednání účelovou 
pracovní skupinou.
2 Skupina I. -Uplatňování klíčových požadavků zapříčiněných proměnlivostí prostředí mimo rezort obrany

Například:
•Rozhraní mezi ISI. a ostatními informačními systémy 
•Technologická kompatibilita a slučitelnost -Požadavky 
vyplývající z právních předpisů ‘Konzistence a 
zabezpečení dat

Skupina II. - Uplatňování zásadních požadavků reagujících na změny a potřeby v rezortu obrany 
Například:
•Kvalita dat a jejich archivace
•Požadavky vyplývající z implementace vnitřních přepisů
•Upřesnění procesů realizovaných v ISL vedoucí ke snížení byrokracie a sjednocení názvosloví 

•Globální technologická vylepšeni a zjednodušení uživatelských postupů Skupina 111 'Ostatní požadavky 
vycházející z jednotlivých potřeb jednotlivých členů řízení či správy informačního systému logistiky



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023

8. Technik C (kód C)

Lze vyřešit i samostatnými nezávislými checkboxy Mechanik 
A, Technik BI, Avionik B2, Technik C.
Pole Specializace (případně samostatné checkboxy) zobrazit i 
na záložce Seznam, sloupec umožnit třídit poklikáním na 
záhlaví sloupce a umožnit vyhledáváni. Pokud má osoba více 
odborností, pamatovat si unikátní specializaci pro každou z 
nich.

2. Do části Odborná způsobilost zcela dolů doplnit pole 
"Zadržení průkazu" - rozdělit na pole pro datum a pole pro 
důvod zadržení. Obě pole zobrazit i na záložce Seznam, 
sloupce umožnit třídit poklikáním na záhlaví sloupce a 
umožnit vyhledávání. Dále v poli "Kval. stupeň" deaktivovat 
hodnoty: Technik I. až lil. stupně.

3. Do spodního bloku Typy doplnit sloupec "Samostatná 
práce od" a "Zveřejněno v DR".
Název: ULT - Plánování nestandardních činností - 23015 III., vylepšení
doplnění uživatelského

komfortu,
Popis zadání: optimalizace
1. Do výpočtu zařadit dolní mez napevno nastavenou na informační podpory
10% od uživatelem definovaného limitu (limit -10%). procesů na základě
Ve všech zobrazovaných agendách (N701 Resurzy, zkušeností
sestava Resurzy i Kontrola LT) zohlednit dolní limit a s praktickým
aplikovat standardní barevné rozlišení - modrá barva). využíváním
Vypočítanou hodnotu zbývajícího resurzu s DM doplnit ve 
výše uvedených agendách do příslušného pole/sloupce 
Zbytkový resurz s DM.
2. Nad všemi sloupci formuláře N733 na záložce
Seznam umožnit jejich řazení kliknutím na nadpis sloupce.
3. Provedenou nestandardní činnost vhodně začlenit mezi 
záznamy provedené údržby na záložce Údržba formuláře
N701 a zároveň zařadit do výpisu sestavy Resurzy v módu 
tisku provedené údržby.

funkčností

Název: ULT - Jednorázové kontroly - doplnění 23014 III., vylepšení 
uživatelského

Popis zadání: komfortu,
1. Na Formulář N732 doplnit menu Filtr s hodnotami optimalizace
Neprovedené/Provedené/Zrušené/Vše. Defaultní informační podpory
hodnota bude Neprovedené. procesů na základě
2. Nad všemi sloupci formuláře N732 na záložce zkušeností
Seznam, mimo sloupce Pl. a všechny sloupce Zápis* a s praktickým
Změna*, umožnit jejich řazení kliknutím na nadpis využíváním
sloupce. funkčností



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
3. Záznamy na záložce Seznam formuláře N732 barevně 
rozlišit:
- Neprovedené modře (není provedeno alespoň na jednom 
kusu LT),
- Provedené černě (provedeno na všech stanovených kusech 
LT),
- Neprovedené po stanoveném termínu červeně (není 
provedeno alespoň na jednom kusu LT).
4. Kontrolu na neprovedené nařízené činnosti zařadit do 
Kontroly LT.
5. Zpracovat obdobný výstup na formulář N701 jako je na 
záložce Bulletiny, a to buď formou samostatné záložky, nebo 
sloučením s daty záložky Bulletiny.
6. V bloku "Kusy LT" umožnit zadávat i kusy, které nejsou 
zavedeny v ULT.

Název: ULT - Umožnit ve vyhodnocování provozu zohlednit 
„kdo“ provoz provedl (umístění)

Popis zadání:
V obou variantách zápisu provozu umožnit po provedené 
volbě "Mimo AČR" možnost upřesnění, kdo nálet provedl, 
výběrem místa z lokálního číselníku
N) 81 Místo určeného pro zaznamenání dislokace LT. 
Možnost upřesnění místa zohlednit i na výběrovém formuláři 
tiskové sestavy Statistika provozu.

22910 I. Implementace 
požadavků právních 
předpisů, zákon č.
49/1997 Sb. o civilním 
letectví.

f 9
Název: ULT - Kontrola změn KCM v rámci katalogu
ISL s ohledem na číselník typu agregátů v ULT

Popis zadání:
Při zadávání změny KCM odpovědným pracovníkem
Katalogu ISL, zejména jeho KZE, požadujeme provést 
kontrolu tohoto KČM vůči číselníku typu agregátů v
ULT. V případě snahy o změnu KCM uvedeného v tomto 
číselníku informovat tohoto uživatele o možných dopadech 
na sledování provozu letecké techniky a ohrožení bezpečnosti 
letového provozu a nutnou konzultaci prováděné změny s 
gestorem ÚLT nebo s
MM MU2.2.

Důvod: Jedná se zejména o provádění změn, které nebyly 
vyžádány prostřednictvím Požadavků na Katalog a nemohl se 
k nim tak vyjádřit příslušný MM, případně se k danému 
požadavku vyjádřil MM jiného MU než
2.2, který nezná zákonitosti ULT. Při nevyžádané změně
KZE u KČM, jehož provoz je sledován v ULT, zejména při 
změně KZE na KZE bez sledovaného evidenčního a 
výrobního čísla, DOJDE KE ZMIZENÍ VŠECH 
DOTČENÝCH AGREGÁTŮ DANÉHO KČM

22820 II. Zajištění kvality dat v 
souvztažnosti na další 
funkční oblasti
ISL



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
z provozních formulářů ÚLT, a to bez vědomí oprávněných 
pracovníků ÚLT.

Řešit jednu z níže uvedených variant:
Varianta 1: Při jakékoli změně KČM provést kontrolu tohoto 
KČM vůči číselníku typu agregátů v IJLT, pokud je v tomto 
číselníku dané KČM uvedeno, provést kontrolu na existenci 
Požadavku na Katalog pro toto KČM. Pokud požadavek není 
zapsán, nedovolit provedení změny KČM a zobrazit uživateli 
příslušné upozornění. Schvalování požadavků na katalog pro 
KČM uvedená v číselníku typu agregátů vždy podmínit 
souhlasem MM MU2.2, případně gestora ÚLT, kteří mohou 
posoudit dopad změny na sledování provozu letecké 
techniky.

Varianta 2: Při jakékoli změně KČM provést kontrolu tohoto 
KČM vůči číselníku typu agregátů v ÚLT, pokud je v tomto 
číselníku dané KČM uvedeno, DŮRAZNĚ INFORMOVAT 
UŽIVATELE, že jeho zásah může významně ovlivnit 
sledování provozu letecké techniky a ohrozit bezpečnost 
letového provozu. Uvést kontakt na MM MU 2.2, případně 
gestora ÚLT, kteří mohou uvedenou změnu posoudit a 
schválit.

Název: ÚLT - Osvědčení - úprava formuláře a sestavy
"Protokol o kontrole"

Popis zadání:
Na základě změny legislativy a požadavků dle EMAR
M požadujeme upravit stávající formulář N706 (záložka 
Protokol) a sestavu "Protokol o kontrole" dle dodaného 
vzoru následovně:
1. Maximální možné množství údajů přenést z již zadaných 
dat v ÚLT.
2. Dle následného dohovoru předvyplnit stanovená pole v 
odstavcích 2 a 4 konkrétním textem.
3. Dříve zadané protokoly ve "staré" formě přenést do 
nového formuláře do následně specifikovaných polí.
4. Počet řádků pro výčet prací v odstavcích 3.2 - 3.6 
generovat dle skutečného počtu provedených prací od 
zadaného data.
5. Textová pole nastavit alespoň na 256 znaků.
6. Tiskovou sestavu umožnit exportovat do MS Word pro 
případné další nutné úpravy.

Požaduje se realizovat formou postupného plnění s tím, v 
rámci této výzvy bude zpracován podrobný návrh.

22930 I. Požadavky právních 
předpisů, zákon č.
49/1997 Sb. o civilním 
letectví, zásady EMAR.



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
Název: ÚLT - Převod dat ScanEagle z APV APIS do
ISL

Popis zadání:
1) Požadujeme převedení dat bezpilotních prostředků 
ScanEagle z APV APIS do ISL.
2) Dále požadujeme upravit APV, aby bylo umožněno 
sledovat startovací zařízení dronů, které jsou součástí celku 
bezpilotního systému, podobným způsobem jako je tomu u 
typů s druhem agregátu "Drak".

Požaduje se realizovat formou postupného plnění s tím, v 
rámci této výzvy bude řešena první verze nástroje.

23100 II., zajištění komplexnosti 
a kvality dat

Název: ÚLT - Montáž a demontáž - vložení příznaku čeká na 
náhradu

Popis zadání:
V rámci možnosti narovnání přiřazení demontovaných 
agregátů s účetním rozlišením XX000 (např. VK000) k 
příslušné LT požadujeme:
1. Doplnit funkcionalitu Montáž a demontáž o položku menu 
"Vložit čekání". Položka bude dostupná uživatelům s 
přiřazenou skupinou ÚLT kontista. Po aktivaci této položky 
menu se zobrazí nový formulář, který bude předvyplněn 
demontovanými agregáty s účetním rozlišením XX000 (např. 
VK000) v rámci celého útvaru, které momentálně nemají 
nastavený příznak "čeká na náhradu". U každého agregátu 
bude na formuláři zobrazen jeho Druh, Typ (P/N), Výrobní 
číslo, dále pak Typ a Trupové číslo LT, ze které byl 
naposledy demontován. Vhodnou volbou menu potom bude 
uživateli umožněno nastavit agregátu příznak na čekání na 
náhradu výběrem Typu a Trupového čísla LT, ke které má 
náležet. Před samotným provedením operace uživatele 
upozornit, kolik agregátu stejného druhuje momentálně na 
zvolené LT již namontováno a kolik agregátů stejného druhu 
již u zvolené LT čeká na náhradu. Infonnační okno doplnit 
možností, zda chce uživatel v operaci pokračovat nebo ne.
2. Doplnit funkcionalitu Kontrola LT o položku "Neúčetně 
sledované demontované agregáty bez vazby na LT".
Výstupem bude přehled těchto agregátů, tj. demontovaných 
agregátů s účetním rozlišením XX000 (např. VK000) bez 
vazbu na LT. Umožnit odskok na formulář vložení příznaku 
na čekání, viz bod 1.
3. Vytvořit hromadnou kontrolní sestavu pro možnost 
zobrazení agregátů čekajících na náhradu, kde bude zároveň 
vidět, u které LT tento agregát čeká. Na sestavě v dolní časti 
poté zobrazit i demontované agregáty s

22893 II. Zajištění kvality dat v 
souvztažnosti na další 
funkční oblasti
ISL



účetním rozlišením XX000 (např. VKOOO),
LT přiřazeny nejsou. Na sestavě zobrazit i poznámku k 
agregátu z formuláře N701. záložka Detail. Zařadit do 
menu Sestavy na formuláři N701.
4. Na formuláři N701 v menu Nastavení přidat položku 
"Kontrola složení". Po její aktivaci se přidají na záložce 
Seznam do zobrazení řádky pevně spjaté s řádkem 
agregátů typu Drak. Počet těchto řádků u každého draku 
bude odvozen od počtu agregátů, které u tohoto draku 
čekají na náhradu. V rámci informací o těchto agregátech 
bude zobrazen pouze jejich Druh a Typ (P/N), viz 
funkcionalita Montáž a demontáž, záložka Montáž. Dále 
budou na řádku zobrazeny všechny dostupné informace o 
draku LT. Tyto řádky budou podbarveny červeně. V menu 
Filtr přidat možnost pro zobrazení pouze těchto řádků.

Cílem je uživateli umožnit kontrolu a nápravu přiřazení 
demontovaných agregátů s účetním rozlišením XXOOO 
(např. VKOOO) k LT tak, aby každý takový agregát náležel 
ke správné LT (včetně korektního zobrazení pro EM), a 
aby u každé LT nečekalo na náhradu více agregátů 
určitého duhu a typu, než může daná LT reálně obsahovat.
Do výše uvedených kontrol lze případně vhodně 
implementovat vazbu na kusovník.

Požaduje se realizovat formou postupného plnění s tím, že 
v rámci této výzvy bude zpracována analýza opírající se o 
obecné zásady implementace vazeb do evidence majetku.

Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023

Funkční oblast: Podpora účtování

Charakter technického zhodnocení:

Vylepšení uživatelského komfortu, při správě číselníku pomocného analytického přehledu.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo
Skupina

Název: Pozastavení dokladu obsahující organizaci bez 
přiřazeného PAP

Popis zadání:

22249
III., vylepšení 
uživatelského komfortu, 
optimalizace informační 
podpory



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
Ve stavu 031 pozastavit relevantní příjmové doklady, procesů na základě
jejichž hlavička má vyplněnu organizaci, která nemá zkušeností
přiřazenu hodnotu PAP. Doplnit informační zprávy o s praktickým
nový typ, popisující potřebu nastavit organizaci v využíváním
číselníku organizací. Zpráva určena pro uživatele skupiny 
"Ekonomická sekce".

funkčností

Funkční oblast: Plánovaní operační logistické podpory

Charakter technického zhodnocení:

Implementace požadavků vnitřních přepisů a zlepšení uživatelského komfortu při přípravě a 
realizaci logistického zabezpečení jednotek v zahraničních operacích a jednotek vyčleněných do 
pohotovostních sil.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo
Skupina

Název: POLP - doplnění záznamu s požadavkem na 
materiál o další informace.

Popis zadání:
Je požadováno:
1. Již při zadávání KČM u požadavku upozornit, že již 
tento materiál u mise existuje (a v jakém množství) a 
umožnit tak zadavateli rozhodnout, zda skutečně tento 
materiál požaduje.
2. V případě informace „KČM vyššího celku" (formulář
Z165) přidat volitelně možnost specifikovat z KPSW
Evidence výběr, na který konkrétní kus požadovaný materiál 
má jít.

Cílem je:
1. Omezení tzv. „dublování požadavků", kdy zadávající 
uživatel vyžadoval doplnění materiálu, který se již u jednotky 
nacházel.
2. Usnadnění dohledávání náhradních dílů k technice např. 
podle VIN vozidla nebo roku výroby zbraně.

Řešení realizovat v souladu se zpracovanou analýzou
PnZ 22366, která je současně podrobným návrhem řešení.

22734 III., vylepšení
uživatelského
komfortu,
optimalizace
informační podpory
procesů na základě
zkušeností
s praktickým
využíváním
funkčností.

Funkční oblast: Naturální odívání

Charakter technického zhodnocení:



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023 
Implementace změn v právních a vnitřních Slasti vystrojování vojáků. Naplnění

dohod ve vztahu k vystrojování příslušníků vojenského zpravodajství. Zajištění kvality dat a 
vylepšení uživatelské přívětivosti.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo
Skupina

Název: NaO - Cyklus obměny

Popis zadání:
V současné době je nastaven pevný cyklus obměny. V 
případě uplynutí SDP u součástky začne běžet nový cyklus 
obměny, i když si voják danou součástku ve VSNO 
nevyzvedl.

Žádáme, aby nové SDP začalo být počítáno až dalším 
výdejem této součástky.

23104

I., implementace 
požadavků právních 
předpisů, vyhláška 
266/1999 Sb., o způsobu 
zabezpečování 
bezplatného stravování, 
výstroj nich a přepravních 
náležitostí a o 
zabezpečování ubytování 
vojáků z povolání.

Název: NaO - Doplnění polí OTO a cena za KČM do
Přehledu výskytu KČM ve standardech

Popis zadání:
V současné době využíváme funkčnost, která zobrazuje 
výskyt KČM v jednotlivých standardech. Pro činnosti řešící 
problematiku „směrných dob“ nám mezi zobrazovanými 
údaji velice chybí potřebné údaje týkající se již definovaného 
„OTO.

Žádáme o doplnění sloupců OTO - kus, OTO - měs a cena za 
MJ za KČM na obrazovce T071 - Přehled výskytu KČM ve 
standardech.

23093 II., implementace 
požadavků vnitřních 
přepisů, NV MO 58/2017 
Věstníku, Výstrojní 
předpis.

Název: NaO - Doplnění pole Cena/MJ na přehledu Nároky

Popis zadání:
Pracovníci s účty NaO pro svoji práci potřebují informaci o 
ceně výstrojní součástky z důvodu proplácení výstrojních 
náležitostí

23097 11., implementace 
požadavků vnitřních 
předpisů, čj. MO 
68784/2023-3416



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023

Zadáme o doplnění sloupce Cena/MJ (víz obrazovka
TI 24 - Výstrojní součástky NaO) na obrazovce T356 - 
Přehled nárokového množství výstrojních součástek.

Cenou se rozumí hodnota ve výstrojích bodech.

Název: NaO - Hromadné doplnění Pole poznámka u 
přidělených norem

Popis zadání:
Uživatelé využívají funkčnosti tzv. hromadného přiřazování 
výstrojních standardů. Zpětně pak jednotlivě vyplňují u takto 
vzniklých záznamů přiřazení pole Poznámka.

Pro zvýšení efektivity požadujeme umožnění zápisu do Pole 
Poznámka na obrazovce u hromadně přidělovaných norem 
tak, aby se zápis projevil u všech osob z hromadného 
seznamu.

23092 III., vylepšení
uživatelského
komfortu,
optimalizace
informační podpory
procesů na základě
zkušeností
s praktickým
využíváním
funkčností

Název: NaO - proplácení nevyužitých náležitostí při 
ukončení služebního poměru

Popis zadání:
Na vyžádání jsme povinni poskytnou výstup z NaO týkající 
se nevyužitých „nároků" při ukončení služebního poměru 
vojáka z povolání. V tuto chvíli jsou nároky počítány pouze 
pro osoby ve služebním/pracovním poměru. Nemáme se jak 
dostat k nárokům osob zpětně (např. ke dni odchodu z ACR).

Žádáme o zpřístupnění dat na obrazovce „T356 - Přehled 
nárokového množství výstrojních součástek" pro typ osoby 
OST.
Ve filtru na obrazovce přidat položku „Vše OST". Při výběru 
této položky se nabídne okno, kde se uvede osobní číslo, 
datum odchodu do zálohy (poslední den služebního poměru 
VZP - případně kopírovat zápis z obrazovky TOO 1 - karta 
podrobnosti - pole Služební poměr DO) a výběr aktuálních 
norem přiznaných k datu odchodu do zálohy (kopírovat zápis 
z obrazovky T001 - karta přidělené standardy s datem 
stejným jako je konec služebního poměru nebo větším) -. K 
tomuto datu se zobrazí Přehled nárokového množství 
výstrojních součástek ve stejném rozsahu jako u Přehledu 
nárokového množství výstrojních součástek pro typ osoby 
VZP. Navíc se zobrazí „Cena/MJ" a „Cena celkem" u 
každého KČM. Řazení položek podle přiznaných norem.

23083 II., implementace 
požadavků vnitřních 
předpisů, čj. MO 
68784/2023-3416



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023 
Počet listů: 12

Cenou se rozumí hodnota ve výstrojích bodech. Poznámka:
Později bude požadováno na základě těchto dat umožnit 
vytvořit tiskovou sestavu se stejnou hlavičkou jako sestava 
T40201 - Výpis z osobního konta. Místo Položky Aktuální 
stav konta uvést částku k proplacení.

Funkční oblast: Instalace zakryté části vojenského zpravodajství

Charakter technického zhodnocení:

Implementace komunikačního rozhraní mezi ISL-Z a IS VZ pro zefektivnění a debyrokratizaci 
evidenčních procesů a zvýšení situačního povědomí příslušníků Vojenského zpravodajství.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo
Skupina

Název: Realizace úprav inventarizace dle provedené 23124 III., vylepšení
analýzy uživatelského

komfortu,
Popis zadání: optimalizace
Požadujeme realizovat úpravy procesu inventarizace na informační podpory
základě analýzy dle PnZ 22716. procesů na základě 

zkušeností
Požadujeme: s praktickým
1) Import inv. podkomisí např. z .csv (číslo rozsahu využíváním
inventury + V/C/H);
2) hromadný export sestav prvotní inventury do zvoleného 
adresáře, názvy souborů se budou skládat ze statické části 
(uživatelský prefix) a dynamické části (číslo rozsahu ve 
formátu XXX + uživatelská možnost vyžádat název LJ - 
checkbox);
3) umožnit hromadnou změnu (vložení/oprava) zjištění inv. 
podkomise;
4) analogicky k bodu 2) umožnit hromadný export dílčích 
inv. soupisů ve formátu .pdf.

funkčností

Název: Využití zásobníku při generaci předávacích 22295 [II., vylepšení
protokolů uživatelského



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
Popis zadání:
Umožnit využití zásobníku při vyhledávání majetku a 
následné generaci předávacích protokolů.

komfortu, optimalizace 
informační podpory 
procesů na základě 
zkušeností s praktickým 
využíváním funkčností

Název: Rozhraní ISL-Z a IS VZ 5847

Popis zadání:
Požadujeme vybudovat WS rozhraní mezi ISL-Z a IS
VZ 5847.

Požaduje se realizovat formou postupného plnění s tím, v 
rámci této výzvy bude zpracován podrobný návrh.

23151 [., vybudování 
specifického rozhraní 
určeného pro ISL-Z

Funkční oblast: Evidence majetku

Charakter technického zhodnocení:

Implementace požadavků vnitřních předpisů s ohledem na požadavky uživatelů a situace, které 
nebyly dříve předpokládány.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo
Skupina

Název: Doplnit funkčnost možnosti tvorby změnového a 23159 II., implementace
expedičního příkazu požadavků vnitřních 

přepisů, Odborné
Popis zadání: nařízení k evidenci
Analogicky s PnZ 23133 doplnit funkčnost změnového majetku v působnosti
příkazu pro typ dokladu:

028 Nákup materiálu / Bezúplatný převod
032 Prodej materiálu / Bezúplatný převod a
016 Přesun materiálu do depozita
017 Vyzvednutí materiálu z depozita
045 Výměna KM při opravě nebo DDM v přísluš. techniky

MO čj. MO
135767/2018-1150.



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
Název: Doplnit funkčnost možnosti tvorby změnového a 
expedičního příkazu

Popis zadání:
Analogickým způsobem chování typu dokladu 010 Předání 
materiálu do opravy doplnit funkčnost změnového příkazu k 
TD 011 Návrat materiálu z opravy.
Analogickým způsobem chování typu dokladu 003
Změna kategorie doplnit funkčnost změnového příkazu k TD 
030 Oprava v evidenci materiálu - neúčetní

23133 II., implementace 
požadavků vnitřních 
přepisů, Odborné nařízení 
k evidenci majetku v 
působnosti MO čj. MO 
135767/2018-1150.

Název: Doplnit funkčnost možnosti tvorby změnového a 
expedičního příkazu

Popis zadání:
Analogickým způsobem chování typu dokladu 004
Přesun materiálu mezi součástmi jednoho nákl. stř. doplnit 
funkčnost expedičního příkazu k TD 008 a Zapůjčení 
materiálu a TD 009 Návrat materiálu ze zápůjčky.

23132 II., implementace 
požadavků vnitřních 
přepisů, Odborné nařízení 
k evidenci majetku v 
působnosti MO čj. MO 
135767/2018-1 150.

Název: Centrální přidělování rozsahů DUD (LCJ
325560, duplicita DUD v rámci NS)

22146 II., zajištění komplexnosti 
a kvality dat

Popis zadání:
Na základě PnZ 22146 je požadováno realizovat centrální 
přidělování rozsahů DUD s cílem zajistit, aby se rozsahy
DUD pro jednotlivé organizační prvky v rámci jednoho 
nákladového střediska nepřekrývaly, dle následujícího 
návrhu řešení:

Organizačnímu prvku bude přidělen rozsah DUD, které 
mohou využívat - původní parametr ISL 'Gbazeduď určoval 
pouze startovací DUD.

Do generace trvalého DUD bude přímo u organizačního 
prvku doplněna kontrola, která v případě překročení 
přiděleného rozsahu DUD zahlásí uživateli chybu a bude 
nutné rozsah DUD upravit.

Pro definování rozsahů DUD pro jednotlivé organizační 
prvky bude vytvořen nový číselník, který bude obsahovat 
údaje o organizačním prvku, nákladovém středisku a rozsahu 
DUD. Tento číselník bude spravován na centrálním serveru 
správcem číselníků. Důvodem je potřeba zajistit, aby se 
rozsahy DUD pro jednotlivé organizační prvky v rámci 
jednoho nákladového střediska nepřekrývaly.



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 01/2023
Počet listů: 12

Změny rozsahu DUD budou automaticky distribuovány ke 
konkrétním součástem na LS. Na základě změny rozsahu 
DUD bude nastaveno výchozí DUD pro DOHO dle 
stávajících pravidel.

Organizační prvky, které jsou v rámci nákladového 
střediska jediné, nemusí v tomto číselníku figurovat - 
automaticky je u nich předpokládán rozsah DUD 00002 - 
99999.

Při potvrzení DOHO bude provedena kontrola na počet 
organizačních prvků v rámci nákladového střediska - pokud 
jejich více než 1, musí existovat nastavení rozsahu DUD.

Při instalaci tohoto řešení bude zajištěno naplnění číselníku 
rozsahu DUD na základě hodnot zadaných v parametru ISL 
"Gbazeduď.

Parametr ISL 'Gbazeduď bude zrušen.

Číselník rozsahů DUD pro organizační prvky v rámci 
nákladového střediska bude spravován osobou, která 
přísluší k danému nákladovému středisku. Pro správu 
tohoto číselníku bude vytvořena nová uživatelská skupina 
"Správa rozsahu DUD pro NS".

Případné upřesnění řešení může být provedeno v průběhu 
realizace po vzájemném odsouhlasení mezi zástupci 
nabyvatele a poskytovatele.



Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 02/2023
Počet listů: 12

Požadavky na technické zhodnocení APV ISL - Obsah plnění

Funkční oblast: 1S STAN

Charakter technického zhodnocení:

Zajištění hladkého chodu a bezpečnosti aplikace Admis na nových webových prohlížečích při 
zachovaní stávajících funkcionalit.

Rozsah uplatněného plnění:

Provedení systémové analýzy zohledňující systémové a softwarové požadavky. Dále provedení 
zhodnocení bezpečnostních požadavků a rozhraní.
Převod současných číselníků, formulářů a reportů na nové knihovny, provedení kontroly 
funkčnosti, výkonnostních a penetračních testů. Testy provést na části dat, která budou přenesena 
ze současné databáze.
Zpracovat dokumentaci, tj. kontextové nápovědy a uživatelské příručky a kontrolou kvality. 
Připravit školicí dokumentaci, provést seznámení uživatelů Odboru obranné standardizace a 
administrátora IS STAN.
Provést migraci stávajících dat a nasazením do běžného užívání.

Specifikace:
Název, Popis zadání Ev.

číslo'
Skupina3 4

Název: Provedení technologické modernizace IS STAN - 
1. část

1. Technologická a 
kompatibilita a 
slučitelnost

Popis zadání:
• Úprava APV Admis pro plnou kompatibilitu s

3 Ev číslo - evidenční číslo, pod kterým byl uvedených požadavek na zmčnu (PnZ) při projednání účelovou 
pracovní skupinou
4 Skupina I. -Uplatňování klíčových požadavků zapříčinčných proměnlivostí prostředí mimo rezort obrany

Například:
•Rozhraní mezi ISL a ostatními informačními systémy 
•Technologická kompatibilita a slučitelnost "Požadavky 
vyplývající z právních předpisů "Konzistence a 
zabezpečení dat

Skupina II. - Uplatňování zásadních požadavků reagujících na změny a potřeby v rezortu obrany 
Například:
•Kvalita dat a jejich archivace
•Požadavky vyplývající z implementace vnitřních přepisů
•Upřesnění procesů realizovaných v TS1 vedoucí ke snížení byrokracie a sjednocení názvosloví 

•Globální technologická vylepšení a zjednodušení uživatelských postupů Skupina III 'Ostatní požadavky 
vycházející z jednotlivých potřeb jednotlivých členů řízení či správy informačního systému logistiky



prohlížečem Microsoft Edge (obecně prohlížeče 
na jádře Chromium).
Úprava APV Admis na aktuální verzi Java Runtime 
Environment. Preferovaná verze je Java 11 LTS, 
shodná jako u rozhraní ESB ISL.
Zajištění migrace stávajících dat APV Admis z 
databázového systému PostgeSQL12 na verzi 
PostereSOL 14 nebo 15. ____________________

Příloha č. 1 k Výzvě k poskytnutí plnění č. 02/2023
Počet listů: 12

Za nabyvatele:

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

podepsáno elektronicky

Za poskytovatele

Ing. Filip Engelsmann 
jednatel

podepsáno elektronicky

Ing. Filip 
Engelsmann

Digitálně podepsal 
Ing. Filip Engelsmann 
Datum: 2023.07.20 
13:20:29+02'00'

Elektronický pedpis • 20.7.2023 
Certifikát aiitpea podpisu:

J trní no : Ing. Petr Záborcc
Vydal ACA*1D3 t - L»aia4 CaqTicn
Plam *> lUJín


